
UCHWAŁA NR XXVIII/390/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2021 r. 

w sprawie petycji dotyczącej wprowadzenia zakazu używania dmuchaw w pracach porządkowych 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. 
poz. 870) - Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji w sprawie wprowadzenia zakazu używania dmuchaw w pracach 
porządkowych. 

2. Treść odpowiedzi na petycję zawiera uzasadnienie do uchwały. 

§ 2. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu wnoszącej petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1D9950F-F65B-4EC9-A4A3-F78F0FB21745. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 4 grudnia 2020r. do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wpłynęła petycja Pani J.J
dotycząca wprowadzenia zakazu używania dmuchaw do liści w pracach porządkowych z uwagi na
powstający hałas i zanieczyszczenie powietrza.

Zgodnie z § 132a ust. 2 i 3 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (j t. Dz. Urz. Woj. Święt. z 2020r.
poz. 2612) rozpatrzenie petycji nastąpiło z uwzględnieniem stanowiska Marszałka Województwa, który
wskazał, że kwestia zakazu używania dmuchaw do liści, ze względu na ochronę powietrza, została
uregulowana w uchwale Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XXII/291/2020 w sprawie określenia
„Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego wraz z planem działań
krótkoterminowych”. Program wskazuje określone przypadki, kiedy stosowanie dmuchaw jest zabronione,
co ma związek z występowaniem przekroczeń dopuszczalnych poziomów stężenia ozonu i pyłu PM10.

Ponadto, w kwestii hałasu powstającego podczas używania dmuchaw zastosowanie ma art. 2 ust. 2a
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2020 poz. 1219 z późn. zm.), który
ogranicza stosowanie zakazów, jeśli hałas ma związek z powszechnym korzystaniem ze środowiska. Wobec
faktu, iż w myśl art. 3 pkt 6 ww. ustawy dmuchawy do liści nie stanowią instalacji, to w nawiązaniu do
art. 4 ust. 1 tejże ustawy, w celu zaspokojenia potrzeb osobistych oraz gospodarstwa domowego,
powszechne korzystanie ze środowiska przysługuje każdemu. Dlatego też brak jest podstawy prawnej do
wprowadzenia zakazów ograniczających hałas w związku z używaniem dmuchaw do liści, tym samym
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego nie może podjąć uchwały w tym zakresie.

Mając powyższe na uwadze, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uznaje petycję za bezzasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1D9950F-F65B-4EC9-A4A3-F78F0FB21745. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2021-01-27T14:14:51+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




